П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

08 июля 2024 г.                                                                                            № 513-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного
порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота
наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции», утвержденную по-
становлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1014-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении

методических указаний по разработке и реализации муниципальных

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

в целях устранения замечаний указанных в экспертном заключении

управления по региональной политике аппарата Правительства Став-

ропольского края от 27.05.2024 № РЭМ-223/31-37, администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений,

незаконного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкоголь-

ной продукции», утвержденную постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.

№ 1014-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского

consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP
consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP

2

муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного

порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 08 июля 2024 г. № 513-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений,
незаконного потребления и оборота наркотиков,

злоупотребления алкогольной продукции»,
утвержденную постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 г. № 1014-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного поряд-
ка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота нар-
котиков, злоупотребления алкогольной продукции» (далее – Программа):

1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения Про-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит 5870,00 тыс.
рублей,  в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края (далее – бюджет округа) 5870,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

1.2. В разделе «Приоритеты и цели принимаемых мер в сфере

обеспечение общественного порядка, профилактики правонарушений, неза-

конного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкогольной

продукцией в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края»:

1.2.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030

года и на перспективу до 2036 года»;».

1.2.2. Абзац 16 изложить в следующей редакции:

«Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной

в 2024 году – 1095,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 955,00   тыс. рублей;

в 2026 году – 955,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 955,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 955,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 955,00 тыс. рублей.».

consultantplus://offline/ref=BC2C191D2838FCF31DF7C6983B80205A8B26746753626060F63F5D590914B5AE87461CE1A8ACD8905ECACC6D96oBK5J
consultantplus://offline/ref=BC2C191D2838FCF31DF7C6983B80205A892A736E516C6060F63F5D590914B5AE954644EDAAA4C69050DF9A3CD0E346EFF38F87F317686381oAKFJ

2

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2023 г.

№ 1105-р;».

1.2.3. Абзац 28 изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства Ставропольского края от 28 декабря

2023 года № 824-п «Об утверждении государственной программы Ставро-

польского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и

поддержка казачества»;».

1.2.4. Абзац 31 изложить в следующей редакции:

«Стратегией социально-экономического развития Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края первого созыва от 18 мая 2021 г. № 134;».

2. В паспорте подпрограммы «Профилактика рецидивной

преступности, правонарушений среди несовершеннолетних, хищений чужого

имущества путем мошенничества и преступлений, совершаемых на улицах и

иных общественных местах» муниципальной программы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного

порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции» (далее – Подпро-

грамма):
2.1. Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 5210,00

тыс. рублей,  в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее – бюджет округа) 5210,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

3. Исключить из приложения к муниципальной программе Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение обще-

ственного порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребле-

ния и оборота наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции» табли-

цу 5 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реали-

зации муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Обеспечение общественного порядка, профилактика

правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков, злоупот-

ребления алкогольной продукции» и таблицу 6 «Сведения об источнике ин-

формации и методике расчета индикаторов достижения целей муниципаль-

в 2024 году – 935,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 855,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 855,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 855,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 855,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 855,00 тыс. рублей.».

3

ной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений,

незаконного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкоголь-

ной продукции» и показателей решения задач подпрограмм программы.

4. В приложении к муниципальной программе Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного

порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции» таблицу 1 «Сведения

об индикаторах достижения цели муниципальной Программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение

общественного порядка, профилактика правонарушений, незаконного

потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкогольной

продукции» и показателях решения задач Программы и их значениях» и

таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений, неза-

конного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкогольной

продукции», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящим

изменениям.

_______________________________

Приложение
к изменениям, которые вносятся в муници-
пальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края
«Обеспечение общественного порядка, про-
филактика правонарушений, незаконного по-
требления и оборота наркотиков, злоупот-
ребления алкогольной продукции», утвер-
жденную постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.
№ 1014-п

Таблица 1
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения цели муниципальной Программы

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков,

 злоупотребления алкогольной продукции» и показателях решения задач Программы и их значениях

№

п/п Наименование индикатора достижения цели программы и

показателя решения задачи подпрограммы программы

Единица

измерения

Значение индикатора достижения цели

программы и показателя решения задачи

подпрограммы программы по годам

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель программы: «Создание условий для укрепления правопорядка и обеспечения общественной безопасности, снижения рецидивной преступности,

совершенствование системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, противодействие незаконному потреблению и

обороту наркотических средств и психотропных веществ, а так же алкогольной продукции»

1. Уровень общей заболеваемости наркоманией в Апанасенковском муниципальном единиц 34,17 37,2 37,0 36,5 36,0 35,5 35,0 33,0

округе Ставропольского края в расчете на 100 тыс. человек.

2. Уровень преступности на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края (количество преступлений, зарегистрированных на 100 тыс.

человек)

единиц 746 745 744 743 742 741 740 739

3. Доля преступлений совершенных на улицах и иных общественных местах в  общем

количестве преступлений, совершенных в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края.

процентов 25,7 19,9 20,9 20,7 20,5 20,3 20.1 20,0

4. Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края, в общем количестве преступлений,

совершенных в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края.

процентов 2,8 4,1 4,0 4,0 3,9 3,9 3,8 3,7

5. Доля преступлений, совершенных на территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края лицами ранее совершавшими преступления  в общем

количестве преступлений, совершенных в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края.

процентов 51,7 45,0 44,0 43,0 42,0 41,0 40,0 39,0

6. Доля преступлений, совершенных на территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края лицами в состоянии алкогольного опьянения в  общем

количестве преступлений, совершенных в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края.

процентов 20,5 20,4 20,3 20,2 20,1 20,0 19,7 19,5

Подпрограмма «Профилактика рецидивной преступности, правонарушений среди несовершеннолетних, хищений чужого имущества путем

мошенничества и преступлений, совершаемых на улицах и иных общественных местах»

Задача: совершенствование деятельности субъектов профилактики правонарушений, направленной на снижение рецидивной преступности, правона-

рушений среди несовершеннолетних и хищений чужого имущества путем мошенничества в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края

7. Доля трудоустроенных лиц, отбывающих наказание, не связанное с лишением свободы

от общего количества граждан данной категории

процентов 1,3 2,0 2,5 2,7 2,9 3,1 3,3 3,6

8. Доля преступлений совершенных в форме мошенничества от общего количестве пре-

ступлений, совершенных в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края.

процентов 17,8 17,2 17,0 16,5 16,0 15,7 15,5 15,0

9. Доля несовершеннолетних (в возрасте до 18 лет), занимающихся физической культурой

и спортом, в общей численности несовершенных Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края.

процентов 87 87 87 88 89 89.5 90 91

Задача: создание условий для привлечения народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности

 к деятельности по предупреждению правонарушений в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края.

10. Количество членов народных дружин, внесѐнных в региональный реестр народных

дружин, принимающих участие в охране общественного порядка на территории Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края.

человек 77 78 79 80 81 82 83 84

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции»

Задача: осуществление профилактических мер, направленных на снижение распространения наркомании и алкоголизма, связанных с ними

правонарушений на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

11. Доля обучающихся 7 - 11 классов общеобразовательных организаций, принявших уча-

стие в социально-психологическом тестировании, в общей численности обучающихся 7

- 11 классов общеобразовательных организаций Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края.

процентов 99 99 99 99 99 99 99 99

12. Количество проведенных профилактических антинаркотических мероприятий на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Кол. 657 670 675 680 685 690 695 700

13. Количество размещенных информационных материалов по предупреждению

правонарушений совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения,

пропагандирующих борьбу с алкоголизмом, семейные ценности и здоровый образ

процентов 19 19 20 21 22 23 24 25

жизни среди населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского.

_____________________________

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков,

 злоупотребления алкогольной продукции»

№

 п/п

Наименование программы, подпрограммы
программы, основного мероприятия подпро-

граммы программы

Источники финансового обеспечения
по ответственному исполнителю, со-

исполнителю программы, подпро-
граммы программы, основному меро-
приятию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа - «Обеспечение общественного
порядка, профилактика правонарушений,
незаконного потребления и оборота
наркотиков, злоупотребления алкогольной
продукции», всего

 1095,00 955,00 955,00 955,00 955,00 955,00

средства бюджета Апанасенковского
муниципального округа Ставрополь-
ского края
(далее - бюджет округа)

1095,00 955,00 955,00 955,00 955,00 955,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 350,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

соисполнителю - территориальные
отделы

745,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00

1.1. В том числе Подпрограмма 1 - «Профилактика
рецидивной преступности, правонарушений
среди несовершеннолетних, хищений чужого
имущества путем мошенничества и преступ-

 935,00 855,00 855,00 855,00 855,00 855,00

средства бюджета округа 935,00 855,00 855,00 855,00 855,00 855,00

в т.ч. предусмотренные:

лений, совершаемых на улицах и иных обще-
ственных местах», всего

ответственному исполнителю 250,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

соисполнителю - территориальные
отделы

685,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00

 в том числе следующие основные мероприятия:

1.1.1. Основное мероприятие 1 – Профилактика
рецидивной преступности на территории
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края.

 10,00 0 0 0 0 0

средства бюджета округа 10,00 0 0 0 0 0

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

соисполнителю - территориальные
отделы

10,00 0 0 0 0 0

1.1.2. Основное мероприятие 2 – Профилактика пре-
ступлений связанных с хищением чужого
имущества совершаемых путем мошенничест-
ва на территории Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края.

 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

средства бюджета округа 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

1.1.3. Основное мероприятие 3 – Профилактика
правонарушений среди несовершеннолетних в
Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края.

 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

средства бюджета округа 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

1.1.4. Основное мероприятие 4 – Профилактика
преступлений, совершаемых на улицах и иных
общественных местах на территории
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края.

 895,00 825,00 825,00 825,00 825,00 825,00

средства бюджета округа 895,00 825,00 825,00 825,00 825,00 825,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 220,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

соисполнителю - территориальные
отделы

675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00

1.2. В том числе Подпрограмма 2 - «Профилактика
незаконного потребления и оборота
наркотиков, злоупотребления алкогольной
продукции», всего

 160,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

средства бюджета округа 160,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

соисполнителю - территориальные
отделы

60,00 0 0 0 0 0

1.2.1. Основное мероприятие 1 – Профилактика
незаконного потребления и оборота
наркотиков в Апанасенковском
муниципальном округе Ставропольского края.

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

средства бюджета округа 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.2.2. Основное мероприятие 2 – Профилактика
преступлений, совершаемых на территории
Апанасенковского муниципального округа

 60,00 0 0 0 0 0

средства бюджета округа 60,00 0 0 0 0 0

Ставропольского края лицами в состоянии
алкогольного опьянения и в отношении них.

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

соисполнителю - территориальные
отделы

60,00 0 0 0 0 0

____________________________________